1 / 2

News Release

2024年 4月 2日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ニ ー ズ ウ ェ ル

代 表 者 名 代表取締役社長   船津  浩三

 (コード番号：3992 東証プライム市場)

データベースマーケティング会社からデータ分析・レポート作成支援を受注

～ 当社のWork AIサービス「データ分析サービス」によりビッグデータを分析・可視化 ～

株式会社ニーズウェル（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 船津 浩三）は、データベースマーケティング会

社から、当社の Work AI サービス「データ分析サービス」によりビッグデータを分析・可視化するデータ分析・

レポート作成支援を受注しましたので、お知らせします。

１． 受注の概要

今回、当社がデータ分析・レポート作成支援を受注したのは、企業グループ内の顧客データや外部データ(ビ

ッグデータ)を分析し、戦略立案や施策の意思決定のためのデータを提供するデータベースマーケティング会社

です。

この受注は、当社が提供する AIソリューションの 1つであるWork AIサービスの「データ分析サービス」に

より、数億件を超えるビッグデータを分析・可視化するものです。高度データ活用の領域を拡大し、戦略立案や

施策の意思決定最適化に貢献します。

２． 当社のWork AIサービスとデータ分析サービスについて

当社のWork AIサービスは、さまざまな企業の DXを推進する業種別 AIソリューションの総称です。サービ

スメニューとして「AIサービス」「RPAサービス」「データ分析サービス」を提供しております。

今回受注した「データ分析サービス」には、以下の 3つのサービスがあります。

＜データ分析・可視化＞

お客様が保有するデータの構成や状態を確認・可視化し、今後の分析に向けた対応の方向性案を提出します。

＜学習データ最適化＞

AIの精度を向上させるための学習データの作成や不要データのクレンジングを行います。

＜人材育成＞

AIに学習させるデータの分析および最適化する技術者を育成するための研修を実施します。

※Work AIサービス詳細 ： https://www.needswell.com/solution/ai

https://www.needswell.com/solution/ai

 2 / 2

News Release

３． 会社概要

社名 株式会社ニーズウェル https://www.needswell.com/

本社所在地： 東京都千代田区紀尾井町4-1 ニューオータニ ガーデンコート 13階

代表者： 代表取締役社長 船津  浩三 設立： 1986年10月

社員数（連結）： 6４９名 （20２４年4月1日時点） 資本金： ９億８百万円 （2023年9月末日）

事業内容： ソフトウェアの開発・運用・保守、ソリューション製品の開発・販売・運用・保守

お問い合わせ： 製品・サービスについて ソリューション営業部

TEL：050-5357-8344（直） E-mail：  sol_nwsales@needswell.com

ニュースリリースについて CC 室

TEL：050-5357-8346（直） E-mail：  ir-contact@needswell.com

報道関係資料： IR ニュース https://www.needswell.com/ir/news

その他のお知らせ https://www.needswell.com/news/index

以上

https://www.needswell.com/
mailto:sol_nwsales@needswell.com
mailto:ir-contact@needswell.com
https://www.needswell.com/ir/news
https://www.needswell.com/news/index